bus, & vitam a peccato, omni-  
que crimine immunem in ipso  
ducentibus, conquietat. Verum  
enimvero licet ut homo Spiritu  
sanctum propter nos suscipiat; ut  
Deus tamen eundem impertiri solet.  
*Super quem* (inquit Ioan. 1. v. 33.  
idem ille) *videris Spiritum descen-*  
*dentem, & manentem, hic est qui*  
*baptizat in Spiritu sancto.* Bapti-  
zare autem in Spiritu sancto, opus  
diuinum existit. Atqui Dominus  
noster Iesus Christus his qui ba-  
ptizatur, Spiritum Patris uti pro-  
prium infundit. Atque huc ten-  
dit diuinus Paulus, dum inter ce-  
tera ita scribit: *Qui in carne sunt,*  
Rom. 8. v. 8.  
*Deo placere non possunt. Vos autem*  
*in carne non estis, sed in spiritu; si*  
*tamen Spiritus Dei habitat in vo-*  
*bis. Si quis autem Spiritum Christi*  
*non habet, hic non est eius.* Hunc  
itaque Dei Filium esse, aperte te-  
statum facit Ioannes.

XXXV.

At lubenter equidem hic illos  
percontarer, qui vnum Domi-  
num nostrum Iesum Christum in  
duos filios diuellunt, (nam vnum  
tantum Pater demonstrat; & de  
vno solum, *Hic est Filius Dei*, bea-  
Ioan. 1. v. 34.  
tus Euangelista retulit) de vtro  
nam illorum, quod allegatum est,  
accipi debeat? Nam si sermo est  
de vnigenito Dei Patris Verbo  
seorsum per se sumpto, quomodo  
Spiritum suscipit, cum sit natura  
Deus, & ipsum Spiritum pro-  
prium habeat? Quod si hominem  
ex muliere ortum seorsum ac per  
se positum Spiritu sancto eguisse  
dixerint, quomodo hic rursus in  
Spiritum sancto baptizatur? quando-  
quidem Spiritus sancti gratiam  
accidentibus posse dilargiri, id  
vere naturæ est omnium supremæ  
ac præstantissimæ. Quod si vnus

idemque simul dat & recipit, manifestum est id provenire ratione dispensationis secundum carnem, & quatenus natura & vere Deus existit. Accipit igitur ut homo, non tam sibi quam toti generi humano per seipsum, & in seipso primo: ex propria vero vi & natura ut Deus est, illis dat, qui ipsum accipere digni sunt. Poterant alia quoque in eandem sententiam non pauca afferri; sed superuacaneum iudicauimus, idem saepius inculcare: maxime verum ingeniosioribus ad similitum locorum cognitionem vel vnius explanatio fat esse possit. Quamobrem quotiescumque Christus sanctificari, hoc est Spiritum sanctum accipere dicitur, semper istud ad hunc modum intelligendum est. Satius enim est pietatem amplecti, dum pie sacrarum literarum sensum ad rectam pertrahimus interpretationem, quam impie denegantes quæ recte de Christi gloria pronuntiata sunt, abire præcipites.